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فرهنگی

جهان فرهنگ

  فروش یک نقاشی 
۱۲ میلیون دلاری

یک تابلوی نقاشی اثر »ژان 
میشل باسکیا« در حراجی 
»فیلیپس« به قیمت بیش از 
۱۲ میلیون دلار فروخته شد.

»بومیانی که اسلحه حمل 
ان  »ژ اثر   )۱۹۸۲ ( می کنند« 
میشل باسکیا«، نقاش نامدار 
امریکایی در حراجی هنر مدرن 
و معاصر »فیلیپس« که هفته 
قبل در هنگ کنگ برگزار شد 
به قیمت ۱۲.۶ میلیون دلار 
فروخته شد. با اینکه این 
نقاشی به کمترین قیمت 
شده ،  فروخته  برآوردشده 
اما همچنان گران ترین اثر 
هنری محسوب می شود که 
در این فصل از حراجی های 
هنگ کنگ به فروش رسیده 

ایسنا است./ 
 

جان برنساید شاعر و 
نویسنده اسکاتلندی 

درگذشت
ه  یسند نو ید  نسا بر ن  جا
اسکاتلندی و خالق کتاب های 
»استخوان گربه سیاه« و »رقص 
پناهندگی« پس از یک دوره 
کوتاه بیماری در ۶۹ سالگی 

درگذشت.
وی یکی از سه شاعری بود که 
طی 35 سال فعالیت حرفه ای 
خود توانست هر دو جایزه 
معتبر شعر بریتانیا را برای یک 
کتاب دریافت کند. ناشرش 
تأیید کرده است که او ۲۹ مه 
 از دنیا رفت. »گنگ محل« و 
»چیزی شبیه خوشبختی« از 
جمله کتاب های این نویسنده 
است که به فارسی ترجمه و 

منتشر شده است./ مهر
 

بازگشت میازاکی با یک 
انیمیشن ماجراجویانه

پاییز گذشته و همزمان با 
اثر هایائو  نمایش آخرین 
نود و ششمین  میازاکی در 
مراسم اسکار، خبری مبنی 
این  بازنشستگی  عدم  بر 
ه  تحسین شد ز  نیمیشن سا ا
ژاپنی منتشر شد و حالا به 
علاقه مندان او نوید داده شده 
که منتظر اثر جدیدی از خالق 
اشباح« و »شاهزاده  »شهر 
مونونوکه« باشند. به رغم اینکه 
غ  برخی گزارش ها از »پسر و مر
ماهی خوار«، که برنده جایزه 
بهترین انیمیشن در اسکار 
۲۰۲۴ شد به عنوان آخرین اثر 
میازاکی یاد می کردند، جونیچی 
یو  د ستو ا ن  و معا نیشیوکا 
»جیبلی« تأیید کرده که این 
فیلم آخرین اثر او نخواهد بود. 
نیشیوکا در ادامه اعلام کرده 
که این اسطوره دنیای انیمه و 
انیمیشن در حال کار کردن روی 
فیلم جدیدی است./ فارس

 

 انیمیشن »راه« 
به کرواسی رفت

انیمیشن کوتاه »راه« با عنوان 
»The Route« به نویسندگی 
بابک بیگی در  و کارگردانی 
نخستین حضور بین المللی 
خود به جشنواره پویانمایی 
زاگرب کرواسی راه پیدا کرد.

زاگرب  انیمیشن  جشنواره 
یکی از مهم ترین رویدادهای 
انیمیشن در جهان و مورد تأیید 
آکادمی اسکار است که همه 
ساله در کشور کرواسی برگزار 
می شود. این جشنواره از 3 تا 
۸ ژوئن ۲۰۲۴ )۱۴ تا ۱۹ خرداد 
۱۴۰3( در شهر زاگرب کرواسی 

برگزار خواهد شد./ فارس

بخش  ن  شد فه  ضا ا با 
مقاومت«،  فلسطین،  »غزه، 
فراخوان هجدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم مستند ایران 
»سینماحقیقت« منتشر شد. 
امسال  جشنواره  بخش های 
شامل مسابقه ملی، مسابقه 
بین الملل، جایزه شهید آوینی، 
مقاومت«،  فلسطین،  »غزه، 
و  ملی  جنبی  ی  بخش ها
بین الملل و بزرگداشت هستند. 
با این رویکرد، امسال در بخش 
»غزه، فلسطین، مقاومت« به 
آثاری با موضوع مقاومت، فجایع 
انسانی و نسل کشی در غزه 
توجه خواهد شد. در بخش ملی 
آثاری می توانند متقاضی حضور 
در جشنواره باشند که بعد از 
فروردین ۱۴۰۲ تولید شده باشند. 
ثبت نام برای حضور در جشنواره 
»سینماحقیقت«، از 5 تیرماه آغاز 

می شود./ایرنا

 آغاز حمایت از 
 کسب و کارهای فرهنگی 

در فضای مجازی

کارهای  و  کسب  از  حمایت 
فضای  در  هنری  و  فرهنگی 
مجازی توسط مرکز توسعه 
فرهنگ و هنر در فضای مجازی 
آغاز می شود. این حمایت ها از 
طریق ارائه تسهیلات به کسب و 
کارهای فرهنگی و هنری در فضای 
مجازی است.صاحبان کسب و 
کارهای فرهنگی و هنری در فضای 
مجازی برای دریافت تسهیلات 
ند  پیو یق  طر ز  ا نند  ا  می تو
 www.platzaar.ir/hemayat

اقدام به ثبت نام کنند.
/روابط عمومی

انتشار»کنسرتوهای 
آسان برای ویولا«

کتاب »کنسرتوهای آسان برای 
ویولا« نوشته امیرحسین طایی 
آهنگساز و نوازنده ویولا منتشر 
شد. این اثر نخستین کتاب 
رپرتوار ساز ویولا در ایران 
است که پیش از این با نام 
»کنسرتوهای مشهور ویولا« 
در سطح بین المللی منتشر 
شده بود. کتاب »کنسرتوهای 
آسان برای ویولا« با قطعات و 
کنسرتوهای ساده آغاز شده و 
توسط طایی برای ساز ویولا 
بازنویسی، انتقال و بازنگری 
شده است، ترتیب قطعات 
به نحوی انتخاب شده است 
که هنرجو بتواند تکنیک های 
مختلف نوازندگی ساز ویولا را 
فراگیرد و با دوره های مختلف 
موسیقی کلاسیک آشنا شود.

/ایرنا

نمایش »صداهایی ورای 
تاریکی« در راه اجرا

یی  »صداها مستند  یش  نما
ورای تاریکی«، نوشته ولادیمیر 
آریل دورفمان با ترجمه علی 
مهرانی و کارگردانی امیرحسین 
حریری کاشانی، از روز جمعه، 
۱۸خردادماه، در سالن اصلی 
مرکز تئاتر مولوی به روی صحنه 
می رود. از بازیگران این نمایش 
۶5دقیقه ای، می توان به رضا 
صمد پور، مهدی اسکندری، بیتا 
جمالی، مژگان رادفر و  سیدجواد 
حسینی )خیام( اشاره کرد. /ایلنا

همدردی مجری معروف تلویزیون 
با کودکان غزه

 آلبوم موسیقی شریفیان 
در میان ۱0 اثر برگزیده جهان

استفاده افخمی از هوش مصنوعی 
برای »فرزند صبح«

آزاده آل ایوب، مجری باسابقه برنامه های کودک 
با محکوم کردن حمله اخیر رژیم صهیونیستی 
)اسرائیل( به چادرهای آوارگان در رفح با کودکان 
غزه ابراز همدردی کرده و گفته است:»آتش 
بمباران دشمن هر چند تلخ، دردآور و زجرآور 
است ولی حریف قلب ها و نگاه های پیروزمندانه 
مسلمانان نمی شود. با تمام دردها و تلخی ها 
مطمئنم که فتح نزدیک است و همه آنهایی که 
کودکان و زنان را زنده زنده در آتش سوزاندند، 
آتش قهر خداوند سوزانده  زنده در  زنده 

می شوند.«/ایسنا

آلبوم موسیقی »لوکا« اثر محسن شریفیان به عنوان 
یکی از ۱۰ آلبوم برگزیده در بخش بگَپایپ )نی انبان( 
جهان، توسط مجله »سانگ لاینز« در ماه مه  ۲۰۲۴ 
انتخاب و معرفی شد. مجله »سانگ لاینز« یک 
مجله موسیقایی با گستره فعالیت در موسیقی 
جهان است که در بریتانیا به صورت الکترونیکی 
و فیزیکی منتشر می شود. معرفی آثار موسیقی در 
گونه های مختلف از دیرباز تا موسیقی های جدید، 
انتخاب بهترین آلبوم های موسیقی دنیا، معرفی 
هنرمندان این عرصه و اعطای جایزه سال از اهم 

فعالیت های این نشریه است./ایرنا

بهروز افخمی، کارگردان فیلم »فرزند صبح« قصد 
دارد برای بهتر شدن کیفیت فیلم برخی سکانس ها 
را با استفاده از هوش مصنوعی روتوش کند. »فرزند 
صبح« روایتی از کودکی بنیانگذار انقلاب اسلامی 
است. او در این باره گفته است: »می خواهم دوباره 
روی این فیلم کار کنم و در واقع با استفاده از 
امکاناتی که هوش مصنوعی به وجود آورده است 
کارهایی را انجام خواهم داد. البته قرار نیست کار 
چشمگیری انجام شود ولی مثلاً در جاهایی که 
آثار گریم سنگین بازیگر به چشم می آید، می توان 

با هوش مصنوعی کار تمیزتری ارائه کرد.«/ایسنا

انتشار فراخوان 
هجدهمین جشنواره 

»سینماحقیقت«

 گزارش »ایران« از برنامه اکران در خردادماه و میزان فروش فصل بهار

گیشه بهار در انتظار خداحافظی باشکوه

مروری بر اخبار حوزه سینما در هفته 
گذشته با یک گزاره خبری تکرار شونده 
همراه است:»... در راه اکران.« صاحبان 
فهرست بلند بالایی از فیلم ها از تدارک 
و برنامه ریزی برای اکران فیلم هایشان تا 
پایان خردادماه خبر داده اند. این در حالی 
است که از هفته گذشته یک فیلم کمدی 
پرفروش هم به چرخه اکران اضافه شده و 
توانسته است نام خود را در فهرست رکورد 
فروش روزانه ثبت کند و با رکوردشکنی 
در این لیست در صدر جدول فروش 
روزانه قرار بگیرد. »تگزاس3« در حالی 
جایگزین »مست عشق« در فروش روزانه 
شده که در جمع فیلم هایی که اکران شان 
قطعی شده است یک رقیب جدی دارد؛ 
قسمت دوم »خجالت نکش« که قرار 
است از ۱۶ خردادماه روانه اکران شود و 
جزو امیدهای گیشه محسوب می شود. در 
حالی اسامی فیلم های متقاضی در صف 
اکران هر روز بلندتر می شود که سالن های 
سینما به خاطر ایام امتحان دانش آموزان 
و دانشجویان و همچنین تعطیلات چند 
روزه شهادت رئیس جمهور و همراهانش، 
با افت فروش مواجه بودند. با وجود این 
گیشه سینماها به لحاظ فروش و همچنین 
تعداد مخاطب نسبت به مدت زمان مشابه 
سال قبل رشد داشته و تلاش فیلم ها برای 
رسیدن به اکران را می توان در همین امید 

گیشه معنا کرد.

صف بلند در انتظار اکران
شتاب فیلم ها برای رسیدن به اکران مشهود 
است. خروجی این تکاپو، فهرستی از 
فیلم هایی است که برخی تاریخ اکران شان 
قطعی شده است و بخشی هم با قید 
احتمال و پیش خبر دریافت پروانه نمایش 
و آمادگی اکران در این سیاهه قرار می گیرند. 
در میان این آثار، »خجالت نکش۲« و 
»عطرآلود« آثاری هستند که از چهارشنبه 
۱۶ خردادماه به چرخه اکران اضافه خواهند 
شد. شبنم مقدمی، احمد مهرانفر، میثاق 
جمشیدی، سعید امیرسلیمانی، بهرنگ 
علوی و بهاره کیان افشار از جمله بازیگرانی 
هستند که در »خجالت نکش۲« به کارگردانی 
رضا مقصودی با عنوان »جدایی قنبر از صنم« 
حضور دارند. از »عطر آلود« سومین ساخته 
بلند هادی مقدم دوست برای نخستین بار 
در چهل ویکمین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر رونمایی شد و مصطفی زمانی، هدی 
زین العابدین و کوروش تهامی از جمله 
بازیگران این ملودرام عاشقانه هستند. 
»آبی روشن« دیگر فیلمی است که زمان 
نمایش آن قطعی شده و این فیلم که دومین 
ساخته بابک خواجه پاشا پس از »در آغوش 
درخت« است و در جشنواره سال گذشته 
از آن رونمایی شد، از ۲3 خردادماه اکران 
عمومی خواهد شد. مهران احمدی، مهران 
غفوریان، سارا حاتمی و مرتضی امینی تبار 
بازیگران این فیلم هستند. بجز اخبار 
رسمی و اعلام زمان دقیق این آثار، بعضی 
آثار با استناد به اظهارات سازندگانشان 
در فهرست قطعی اکران خردادماه قرار 
می گیرند. از جمله آثار کنجکاوی  برانگیز این 
لیست، »ساعت ۶ صبح« دومین تجربه بلند 
سینمایی مهران مدیری است که بر اساس 

اعلام خود مدیری در صفحه اینستاگرامش، 
بزودی روانه اکران خواهد شد. این فیلم 
که یک موضوع ملتهب اجتماعی را روایت 
کرده است، متقاضی حضور در چهل ویکمین 
جشنواره فیلم فجر بود اما گفته شد به دلیل 
نیاز به اصلاحاتی که داشته امکان حضور 
در این رویداد را نیافته است. در این فیلم 
بازیگرانی چون سمیرا حسن پور، مهرداد 
صدیقیان، مونا فرجاد، مهران مدیری و 
تینو صالحی به ایفای نقش پرداخته اند. 
مهران مدیری سال گذشته نقشی کوتاه 
در فیلم »تابستان همان سال« دومین 
ساخته محمود کلاری - فیلمبردار سرشناس 
سینما-  هم داشت که در جشنواره فجر 
سال قبل در بخش های متعددی نامزد 
غ بلورین نیز  دریافت جایزه شد و سه سیمر
گرفت. این فیلم که علی شادمان، مهرو 
نونهالی، فریبا نادری، پژمان بازغی و سمیرا 
حسن پور از دیگر بازیگران آن هستند، 
اواخر اردیبهشت ماه پروانه نمایش خود 
را از سازمان سینمایی گرفت و آن طور که 
علی اوجی، تهیه کننده فیلم اعلام کرده در 
تدارک اکران است. زمان اکران فیلم »کوچه 
ژاپنی ها« به کارگردانی امیرحسین ثقفی هم 
مشخص شده و نمایش عمومی این فیلم از 
۲3 خردادماه آغاز می شود. مجید مظفری، 
فرهاد قائمیان، پیام احمدی نیا، نیکی 
مظفری، نفس بازغی و شقایق فراهانی در 
»کوچه ژاپنی ها« بازی کرده اند. »روایت 
ناتمام سیما« دیگر فیلمی است که خبر 
اکران آن در چند روز گذشته رسانه ای شده 
و آن طور که مجید رضابالا -تهیه کننده 
فیلم- به ایسنا گفته است سازندگان فیلم 
در تلاش هستند آخر همین ماه )خرداد( 
فیلم را در سینما ها نمایش دهند. در این 

فیلم که سومین اثر سینمایی علیرضا 
صمدی پس از »بی نامی« و »صحنه زنی« 
است، آزاده صمدی، حامد کمیلی، غزل 
شاکری، مهران احمدی، مسعود کرامت و 
مریم سعادت بازی کرده اند. این فیلم در 
کنار »استاد«، »در آغوش درخت«، »سینما 
متروپل«، »وابل« و »یادگار جنوب« از جمله 
فیلم های شاخص چهلمین دوره جشنواره 
فیلم فجر است که هنوز به اکران عمومی 
نرسیده اند. آن طور که علیرضا داوودنژاد به 
تازگی اعلام کرده مدیران سازمان سینمایی 
وعده نمایش فیلم اکران نشده زنده یاد رضا 
داوودنژاد را داده اند و »مصائب شیرین ۲« 
دیگر فیلمی است که احتمالاً بزودی شاهد 
اکران آن خواهیم بود. »مسخ نرگس«، 
»پرواز ۱۷5«، »در آغوش درخت« و... از 
دیگر آثاری هستند که تهیه کنندگان آنها 
در روزهای گذشته از رایزنی و مذاکره برای 

اکران شان خبر داده اند.

میزان فروش
مجموع کل فروش سینمای ایران تا صبح 
روز شنبه ۱۲ خردادماه، مرز 3۹۶ میلیارد 
تومان را رد کرده و ۶ میلیون و ۹3۴ هزار و 
۶۴۲ نفر برای تماشای فیلم ها در سال ۱۴۰3 
به سالن های سینما آمده اند. اگر چه طبق 
روال هر ساله از هفته آخر اردیبهشت ماه و 
با آغاز فصل امتحانات، گیشه سینما دوره 
رکود را تجربه می کند با وجود این، هم به 
لحاظ میزان فروش و هم تعداد مخاطب، 
سینمای ایران نسبت به سال گذشته که 
سال  پررونق سینما بود رشد داشته است. 
همچنین با وجود اینکه از ابتدای خردادماه 
امسال سینماهای کشور به خاطر شهادت 
رئیس جمهور و همراهانش، تعطیلی 5 

روزه را تجربه کرد و در برخی از شهرستان ها 
بارش باران و سیل سالن ها را به تعطیلی 
کشاند، فروش سینماها نسبت به مدت 
زمان مشابه سال گذشته افت نداشته 
و با رشد مخاطب همراه بوده است. با 
وجود توقف نمایش فیلم ها در ایام یاد 
شده میزان فروش سینماها از یکم تا 
دوازدهم خردادماه بیش از ۴3 میلیارد و 
۲55 میلیون تومان و تعداد مخاطبان آن 
۷۷۰ هزار و ۷۴5 نفر است، این در حالی 
است که در سال گذشته در همین مدت 
زمان بدون احتساب ایجاد وقفه در فعالیت 
سالن های سینما، در گیشه خردادماه ۱۴۰۲ 
فروش ۲۷ میلیارد تومانی و مخاطب ۶۹۱ 
هزار نفری ثبت شد. سینمای ایران جمعه 
۱۱ خردادماه با فروش بیش از ۱۲ میلیارد 
و ۱5۱ میلیون تومان بیشترین فروش و 
سه شنبه ۸ خرداد  ماه با ۲۴۲ هزار و ۹۸۲ 
نفر، بیشترین مخاطب را از ابتدای ماه 
تاکنون داشته است. با وجود تعطیلات دو 
روزه نیمه خردادماه )دوشنبه و سه شنبه ۱۴ 
و ۱5 خرداد( انتظار می رود از روز چهارشنبه 
۱۶ خردادماه با اضافه شدن فیلم های تازه 
به چرخه اکران بویژه فیلم طنز »خجالت 
نکش۲« و همچنین با ادامه اکران و استقبال 
از »تمساح خونی«، »سال گربه« و »مست 
عشق« تعطیلات متناوب سینما در خردادماه 
جبران شود و گیشه فصل بهار با ثبت یک 

رکورد تازه به تابستان برسد.

چهره های پولساز کمدی
و سام  پژمان جمشیدی  ترکیب زوج 
درخشانی پس از مدتی وقفه، آن هم در 
فصل تازه »تگزاس« همان طور که انتظار 
می رفت با استقبال مخاطبان روبه رو بود 
و »تگزاس3« از زمان اکران در صدر فروش 
روزانه قرار گرفت و به یک ماه صدرنشینی 
»مست عشق« در جدول فروش روزانه 
سینماها پایان داد. این فیلم در روز اول اکران 
خود با جذب ۱۴۰ هزار تماشاگر و 5 میلیارد 
تومان فروش )در روز نیم بهای سینما( رکورد 
فروش روز نخست یک فیلم سینمایی طی 

دو دهه اخیر را شکست.
همچون دو قسمت پیشین، این قسمت 
»تگزاس« را هم مسعود اطیابی کارگردانی 
کرده که طبق اخبار همزمان با اکران 
این فیلم برای چند فیلم، متقاضی پروانه 
ساخت است و در حال حاضر یکی از 
آنها با نام »پل کالج« در سامانه پروانه 
ساخت سازمان سینمایی ثبت شده 
است. فیلم های سینمایی »تگزاس3« با 
فروش بیش از ۲۴ میلیارد و ۷۲ میلیون 
تومان، »مست عشق« با فروش بیش از 
۷ میلیارد و ۶5۶ میلیون تومان، »تمساح 
خونی« با فروش بیش از ۴ میلیارد و ۱۶۴ 
میلیون تومان، »سال گربه« با فروش 
بیش از 3 میلیارد و 5۱۹ میلیون تومان، 
»بی بدن« با فروش بیش از یک میلیارد 
و ۴۰۹ میلیون تومان، »قلهک« با فروش 
بیش از یک میلیارد و ۴3 میلیون تومان 
به ترتیب رتبه های اول تا ششم و فروش 
میلیاردی جدول فروش اول تا یازدهم 

خردادماه بودند.

گروه فرهنگی

گزارش

مجموع 
کل فروش 

سینمای 
ایران تا صبح 

روز شنبه ۱۲ 
خردادماه، 

مرز 396 
میلیارد تومان 

را رد کرده و 
6 میلیون 

و 934 هزار 
و 64۲ نفر 

برای تماشای 
فیلم ها در 

سال ۱403 به 
سالن های 

سینما 
آمده اند

  آبی روشن  خجالت نکش ۲  ساعت ۶ صبح

ش
رو

ش ف
زار

گ

 تمساح خونی/ جواد عزتی

شروع اکران: 1402/12/16
تعداد بلیت: 2,520,558
فروش: 1,510,005,982,500 ریال 

مست عشق/ حسن فتحی

شروع اکران: 1403/02/05
تعداد بلیت: 1,657,709
فروش: 944,677,200,000 ریال

بی بدن/  مرتضی علیزاده

شروع اکران: 1402/12/23
تعداد بلیت: 711,994
فروش: 424,432,095,000 ریال

سال گربه/ مصطفی تقی زاده

شروع اکران: 1403/01/22
تعداد بلیت: 964,321
فروش: 522,915,600,000 ریال

تگزاس3/ مسعود اطیابی

شروع اکران: 1403/03/08
تعداد بلیت: 423,515
فروش: 248,257,910,000 ریال

اکران آنلاین هم روزهای شلوغی را پشت سر 
می گذارد و تعداد فیلم های اکران آنلاین در 
سه پلتفرم آنلاین نمایشی به ۱3 فیلم با 
ژانرهای متنوع رسیده است. اکثر فیلم های 
اکران آنلاین در سال ۱۴۰۲ اکران شده اند 
و »پرویزخان« اولین تجربه کارگردانی علی 
ثقفی از جمله فیلم های حاضر در جشنواره 
فجر سال گذشته است که همزمان با اکران 
عمومی، اکران آنلاین آن آغاز شده است. 

»احمد به تنهایی« به کارگردانی حسین 
مهکام که تجربه ساخت »بی حسی موضعی« 
و »آزادی مشروط« را در کارنامه دارد، بدون 
اکران عمومی به اکران آنلاین رسیده است. 
در این فیلم سهیل مستجابیان، محمود 
کلاری، بابک کریمی، سروش صحت و ... 
ایفای نقش کرده اند. فیلم های »پالایشگاه« 
مهرداد خوشبخت، »آهو« هوشنگ گلمکانی، 
»هاوایی« بهمن گودرزی، »نگهبان شب« رضا 

ـــرش بـ

روزهای شلوغ اکران آنلاین

میرکریمی، »عامه پسند« سهیل بیرقی، 
»آخرین تولد« نوید محمودی، »ویلای 
ساحلی« کیانوش عیاری، »رمانتیسم 

عماد و طوبی« کاوه صباغ زاده، »ورود 
و خروج ممنوع« امید آقایی، »آبجی« 
مرجان اشرفی زاده و »سلفی با رستم« 

حسین قناعت دیگر آثاری هستند که 
با پایان نمایش عمومی، این روزها در 

اکران آنلاین عرضه شده اند.

  آهو  پرویز خان  نگهبان شب


